SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Rodrigo Cunha

REQUERIMENTO Nº          DE - CPIBRASKEM

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58 da Constituição Federal,
combinado com os art. 90, inciso XIII, art 142, art. 148 e art. 149 do
Regimento Interno do Senado Federal, requeiro, ouvido o Plenário desta
Comissão Parlamentar de Inquérito (CPI), a realização de diligências
necessárias in loco, no município de Maceió/AL, com comissão formada por
com membros desta CPI. As diligências consistirão em vistorias às minas e
reuniões com órgãos de fiscalização e autoridades locais visando à coleta de
informações e documentos necessários para subsidiar os trabalhos desta CPI,
suas reuniões, oitivas.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento, albergado, sobretudo, pelos princípios

da celeridade processual e eficiência, pretende obter a autorização dos
membros desta Comissão Parlamentar de Inquérito (CPI) para que possam
colher informações técnicas e esclarecimentos, in loco, nas minas
consideradas de alto risco no município de Maceió/Alagoas.

Sala da Comissão,

Senador Rodrigo Cunha

S
F

/
2

4
8

5
3

.
3

4
6

9
8

-
3

5

Assinado eletronicamente, por Sen. Rodrigo Cunha

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2219967756

00037/2024
CPIBRASKEM